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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ПОЖАРЕВАЦ 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

Служба за јавне набавке 

Датум: 04.09.2017. године 

ПОЖАРЕВАЦ 

 

 

 

Одговор на захтев за појашњење конкурсне документације 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: ЗЈН), а у вези са јавном набавком услуга 
ПАРТИЈА 1: Успостављање организованог система за прикупљање, одношење и депоновање 

комуналног отпада кроз регионални приступ у управљању отпадом, примарно селектирање 

отпада, изградњу трансфер станица и рециклажних дворишта, број 1.2.84/2017 и ПАРТИЈА 2: 

Уређење, чишћење дивљих депонија и неуређених одлагалишта, број 1.2.85/2017, 
достављамо следећи одговор: 

 

ПИТАЊА: 

Pitanja vezana za JN Usluge odnosenja otpada, po partijama broj 1.2.84/2017 Partija 1 i 

Partija 2: 

1. Zasto se traze vozaci i to njih najmanje 10, da imaju "C" kategoriju i ADR sertifikat kada se 
u JN broj 1.2.84/2017 Partija 1 i Partija 2, nigde ne spominje transport niti bilo koji vid 
prevoza opasnih materija ili opasnog otpada. Zasto je potreban ADR sertifikat vozacu ili 
vozilu? Smatramo da ovim uslovom (neosnovanim) stavljate u povlasceni polozaj neke 
ponudjace, a sto je protivno Zakonu o javnim nabavkama. 

ODGOVOR: Naručilac nije mogao da utvrdi sastav otpada na divljim deponijama jer je odlaganje na 

tim deponijama van kontrole. Iz razloga što je moguće da se pojavi otpad opasnih karakteristika 

Naručilac je predvideo da Ponuđač može da utovari i preveze otpad do oparatera koji ima dozvolu 

za skladištenje odgovarajuće vrste otpada. Ostavljanje opasnog otpada na predmetnim lokacijama 

može da ugrozi zdravlje stanovništva. 

2. Da li mogu vozaci "C" kategorije i vozila, bez ADR sertifikata da ucestvuju u ovoj javnoj 
nabavci? 
ODGOVOR: 

Naručilac zahteva najmanje 10 vozača sa položenim ADR sertifikatom.  

3. U tacki 4. n strani 8 trazena je masina za separaciju, Molimo Vas da nam navedete blize 
informacije o toj masini i to, koliki je potrebni kapacitet separacije otpada na sat, kao i 
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kolika je potrebna snaga u KW ove masine za separaciju i koju vrstu otpada treba da 
separise? 

ODGOVOR: Naručilac nema poseban zahtev za kapacitet u vezi kapaciteta mašine za separaciju 

otpada. Naručilac zahteva da Ponuđač ima odgovarajuću dozvolu za tretman neopasnog otpada u 

mobilnom postrojenju na teritoriji Republike Srbije koju izdaje nadležno ministarstvo. 

4. Da li se podrazumeva da Izvodjac radova mora sav otpad da odveze na sopstvenu deponiju 
po Partiji 1 i Partiji 2, a ako nije da nam razlozite zbog kalkulacije cena za obe partije? 

ODGOVOR: Naručilac zahteva da se sav otpad odveze na sanitarnu deponiju opisanu u konkursnoj 

dokumentaciji. Odlaganje na deponije koje nisu sanitarne nije u skladu sa Zakonom. 

5. Kojom metodom i gde ce se meriti odvezen otpad i drugo smece, jer sve to utice na izradu 
kalkulacije cena, a u samoj dokumentaciji nista nije decdirano navedeno, te Vas molimo da 
to uradite? 

ODGOVOR: Osnovna jednica za težinu je kg (kilogram) I ovom jedinicom će biti obračunati radovi 

uz pomoć kolske vage. Sav otpad se vaga na ulazu u sanitarnu deponiju. Svaka sanitarna deponije 

podrazumeva da na ulazu postoji kolska vaga za merenja bruto i neto težine kamiona koji dovoze 

otpad. Diskreciono pravo Naručioca je da odredi način provere kolske vage na saitarnoj deponiji. 

6. Na strani 15 navodite da se trazi Utovarivac lakih terete, te Vas molimo da nam pojasnite 
kako i na koji nacin da se dokaze da je Utovarivac lakih tereta, kad u gradjevinarstvu, a ni u 
saobracajnoj dozvoli ne pise da je Utovarivac lakih tereta? U tenderskoj dokumentaciji se 
nigde ne vidi da ovaj gradjevinski poduhvat (ciscenje divljih deponija) zahteva specijalne 
gradjevinske radove, niti zahteva specijalnu gradjevinsku opremu, jer se navodi da je 
potreban samo utovar i transport otpada, tako da je u gradjevinarstvu-niskogradnja to 
izvodljivo sa bilo kojom utovarnom masinom. 

 

ODGOVOR: Ovde se ne radi o realizaciji usluga iz oblasti građevinarstva nego iz oblasti zaštite 

životne sredine.Specifična težina otpada je znatno niža od meterijala koji se koriste u 

građevinarstvu (beton, agregat,šljunak,humus…). U Stručnom nalazu o pregledu ispitivanju 

mašina,a na osnovu Zakona o bezbednosti I zdravlja na radu stoji koja je vrsta radne mašine 

(utovarivač lakih tereta). Pored ostalog, Naručiolac zahteva i odgovarajući Stručni nalaz za 

predmetnu radnu mašinu.  

7. U tabeli 2, strana 7, Partija 2, u poslovnom kapacitetu stoji da ponudjac mora imati 
najmanje tri ugovora na rekultivaciji, sanaciji zemljista ukupne vrednosti minimalno 
36.000.000,00 sa PDV-om, a sto po Zakonu stavlja u neravnopravan polozaj druge 
ponudjace, te Vas molimo da nam odgovorite da li se priznaje ako Ponudjac preda samo 
jedan Ugovor na rekultivaciji i sanaciji zemljista u vrednosti 36.000.000,00 sa PDV-om? 

 

ODGOVOR: Naručilac zahteva najmanje tri reference opisane u konkursnoj 

dokumentaciji.Naručilac neće prihvatiti ponudu ukoliko Ponuđač preda samo jedan Ugovor na 

rekultivaciji i sanaciji zemljišta. 

 

                                                                                         Комисија за јавну набавку 

 


